
            
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01  strana 1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (3), § 15, § 26, § 56 souvisejících zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž 

jen „Zákon“) a podle pravidel poskytovatel dotace s názvem: 

„Celková rekonstrukce a nástavba uliční části bytového domu 
Křenová 151/47 v k.ú. Trnitá“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní  

PODLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými fondem pro regionální rozvoj v rámci výzvy č. 61 Sociální 
infrastruktura – integrované projekty IPRÚ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 
2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi pod názvem: Celková rekonstrukce bytového domu 

Křenová 47 v k.ú. Trnitá (dále jen dotace) 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ 
NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené 
jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č. 1: V Požadavcích zadavatele na kvalifikaci je uvedeno, že odborný technik má být autorizovaný inženýr v 
oboru technika prostředí staveb. Technika prostředí staveb ovšem zahrnuje autorizaci pro Technická 
zařízení, Vytápění a vzduchotechniku, Zdravotní techniku a Elektrotechnická zařízení. Má být doložena 
autorizace pro všechny čtyři obory nebo stačí pokud dodavatel doloží autorizaci pouze pro jeden, příp. pro 
který? Musí být splněn požadavek na autorizovaného inženýra nebo lze tento požadavek splnit i doložením 
autorizovaného technika? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel vypouští svůj požadavek na osobu odborného technika a v souvislosti s touto změnou: 
• Zadavatel ruší znění odstavce 5.2.2. dokumentu s názvem: POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

a nahrazuje jej novým zněním takto:  
5.2.2. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (6) písmeno b) Zákona stanovuje 

minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a 
rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 
Ø stavbyvedoucí – vedoucí stavby minimálně 1 osoba; 

a dále 

• Zadavatel ruší znění odstavce 5.3.1. a 5.3.2. dokumentu s názvem: POŽADAVKY ZADAVATELE NA 
KVALIFIKACI a nahrazuje jej novým zněním takto: 
5.3.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (5) Zákona stanovuje údaje a doklady k 

prokázání kritéria technické kvalifikace takto: 
Ø dodavatel ve své nabídce předloží doklady o odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným stavebním pracím následující osoby (člena realizačního týmu): 
• stavbyvedoucí – vedoucí stavby; 

Doklady o odborné kvalifikaci ke každé osobě uvedené výše, které předloží dodavatel ve své 
nabídce: 
Ø profesní životopis zahrnující přehled zakázek realizovaných osobou, která své 

reference prokazuje s uvedením údajů o objemu, počtu a rozsahu referencí. Přehled 
zakázek realizovaných osobou, která své reference prokazuje, bude mít podobu 
čestného prohlášení osoby, která své reference prokazuje 

a dále 
Ø doklady o vzdělání podle požadavků uvedených v 5.3.2. 



            
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01  strana 2 

Doklady o vzdělání 
Dokladem o vzdělání je: 
Ø osvědčení o autorizaci v příslušném oboru podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel uzná i obdobný 
doklad vydaný v EU pro stavbyvedoucí – vedoucí stavby  

a nebo 
Ø jiné doklady o odborné kvalifikaci uvedené u jednotlivých osob v odst. 5.3.2. 

5.3.2. Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (6) písmeno b) Zákona stanovuje 
minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a 
rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 

Ø Stavbyvedoucí – vedoucí stavby 
• minimální úroveň vzdělání:   

autorizovaný inženýr nebo autorizovaný stavitel v oboru pozemní stavby; 
• minimální odborná kvalifikace:  

délka odborné praxe alespoň 5 let při vedení realizace pozemních staveb;  
• reference alespoň z 1 dokončené obdobné stavby (definice obdobné stavby 

viz odst. 5.1.2.) na kterých působil ve funkci stavbyvedoucího nebo osoby 
odpovědné za vedení stavby; 

Informace č. 1: V souvislosti s výše uvedeným doplněním posunuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek, tak že poběží 
nově. V souvislosti s výše uvedeným zadavatel ruší znění odstavce 8.2. dokumentu s názvem: ZADÁVÁCÍ 
PODMÍNKY a nahrazuje jej novým zněním takto: 

8.2. Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 54 
odstavec (2) písmeno b) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny nejpozději do 

16.2.2021 do 14 00 hodin. 

Ve spolupráci se zadavatelem vypracoval                      Ing. Martin Šimek 
za zastupujícího zadavatele 

 


